
 

 

 

         

           Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  N° 11            DEL 01.03.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  105        DEL   01.03.2023        

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO LUCE VOTIVA PER L'ANNO 2023.           

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: UFE96S 

  

                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

UFFICIO TRIBUTI 

 

PREMESSO: 

 
CHE questo Comune provvede alla gestione diretta del servizio di illuminazione votiva 
presso i cimiteri comunali 
 
VISTO l’ elenco degli utenti tenuti al pagamento del canone annuale delle lampade votive 
per  l’ anno 2023, predisposto da  questo Ufficio che per motivi di privacy non si allega alla 
presente determinazione pari ad un importo di € 20.000,00 oltre IVA al 22% pari ad € 
4.400,00 ed € 854,00 di spese fisse per complessivi €  25.254,00; 
 
VISTA la determina dirigenziale n. 39 del 04/08/2021 di nomina e conferimento delle 
funzioni di Responsabile dell’ Ufficio Tributi; 
 
VISTO ed esaminato il ruolo utenti i luce votiva cimitero per l’anno  2023; 
 
RICHIAMATE  le vigenti disposizioni in materia e le relative tariffe; 
 
VISTA  la deliberazione di G.M. n. 269 del 30.10.1995 esecutiva, con la quale sono state 
determinate le tariffe per tutti i tipi di concessione cimiteriale e per i vari servizi speciali resi 
nei cimiteri del Comune; 
 
DATO ATTO che il ruolo  predisposto dall’ufficio competente comprende n. 979 utenze , 
assoggettate ai canoni stabiliti con il citato atto della Giunta Municipale n. 269/1995; 
 
RITENUTO dover procedere ad  approvare il citato ruolo ; 
 
VISTO il Bilancio anno 2023/2025, esecutivo; 



 

 

 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
VISTO il regolamento delle entrate vigenti in questo comune, 

 

DETERMINA 

 

- di approvare il ruolo luce votiva per l’anno 2023 per luce votiva dei cimiteri comprendenti 
n.  979 utenze . 

 
 

IMPORTO 20.000,00 

IVA 4.400,00 

SPESE      854,00 

  

TOTALE € 25.254,00 

 

 
 

         . 
 
- di disporre la riscossione in unica soluzione, con scadenza per il pagamento stabilita per 
LUNEDI’ 15 MAGGIO 2023, dando atto che alla stessa si provvederà direttamente tramite 
invio ai contribuenti di apposita comunicazione con allegato bollettino di conto corrente 
postale 
 
- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
Novara di Sicilia, lì 01/03/2023 
 
 

                                                    
IL  RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TRIBUTI 

(Geom. Massimo Da Campo) 
 

 

 

 

 

 
 

 
    IL RESPONSABILE 

    F.to CALABRESE CARMELO 

       (Dr. Carmelo Calabrese )   

   

 
 
 

 

 

 

 


